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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Στη Βουλή τα προβλήματα του Νοσοκομείου Χανίων
Πηγή: ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ Σελ.: 6 Ημερομηνία

έκδοσης:
06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

877.39 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Στη Βουλή τα προβλήματα 
του Νοσοκομείου Χανιών

Την άμεση λύση Γων προβλημάτων που 
αντιμετωπίζει το Νοσοκομείου Χανίων, 
ζητούν από τον υπουργό Υγείας οι βουλευτές 
του ΚΚΕ Μανώλης Συντυχάκης, Μαρία Κο- 
μνηνάκα και Λιαμάντω Μανωλάκου.

Σ
ε σχετική ερώτηση που κατέθεσαν, ιονίζουν 
χαρακτηριστικά πως «οι συνέπειες της δραμα
τικής κατάστασης του Νοσοκομείου Χανίων, που 
στενάζει από τις ελλείψεις σε όλες τις υπηρεσίες του, 

βαρύνουν τους ίδιους τους εργαζόμενους - με την εντα
τικοποίηση, τις εξοντωτικές συνθήκες εργασίας και την 
καταπόνησή τους- και έχουν αρνητικό αποτύπωμα για 
τις ανάγκες των 170.000 κατοίκων της ευρύτερης πε

ριοχής του Νομού Χανίων που εξυπηρετεί το Νο
σοκομείο, αριθμός που αυξάνεται τη θε

ρινή περίοδο με τον τουρισμό. Μάλιστα, 
τα προβλήματα αυτά είναι γνωστά 

στην κυβέρνηση, στη Διοίκηση 
του Νοσοκομείου και της 7ης 
ΥΠΕ, από τις καταγγελίες των 

ίδιων των εργαζόμενων, χωρίς 
μέχρι στιγμής να έχει 

ληφθεί κανένα μέ
τρο».

Αναλύοντας τα προβλήματα που εξέθεσαν πρόσφατα 
γιατροί κι άλλοι εργαζόμενοι του νοσοκομείου Χανίων, 
οι τρεις βουλευτές θεωρούν πως «τα παραπάνω προ
βλήματα που αντιμετωπίζει το Γ. Νοσοκομείο Χανίων 
καταδεικνύουν με τραγικό τρόπο τις αναλήθειες της κυ
βέρνησης για το δήθεν θωρακισμένο σύστημα Υγείας. 
Μετά από δύο χρόνια πανδημίας και πάνω από 
30.000 θανάτους, επιβεβαιώνεται περίτρανα ότι η πλή
ρης κατάρρευση του συστήματος Υγείας δεν ήταν απο
τέλεσμα της στιγμής, αλλά η αναπόφευκτη κατάληξη 
της πολιτικής εμπορευματοποίησης και ιδιωτικοποί
ησης, που υλοποιούν όλες διαχρονικά οι κυβερνήσεις, 
για την παράδοση υπηρεσιών σε ιδιώτες, με τα Νο
σοκομεία να απαξιώνονται, με την Υγεία να μετατρέ- 
πεται σε ακριβό, απρόσιτο εμπόρευμα για τον λαό».

Βάσει των παραπάνω ζητούν από τον υπουργό 
να μάθουν ποια μέτρα προτίθεται να πάρει η Κυ
βέρνηση ώστε :

«· Να στελεχωθεί άμεσα το Νοσοκομείο Χανίων με 
το απαραίτητο μόνιμο προσωπικό, όλων των ειδικο
τήτων.

•Να προχωρήσει στη μονιμοποίηση των επικουρικών, 
συμβασιούχων, εργολαβικών εργαζόμενων όλων των 
ειδικοτήτων χωρίς όρους και προϋποθέσεις.

• Να διαμορφωθούν ασφαλείς κι ανθρώπινες συν
θήκες εργασίας για τους εργαζόμενους. Να τηρούνται 
τα ωράρια εργασίας, τα προβλεπόμενα

ρεπό.
• Να εξασφαλιστεί απολύτως δωρεάν ιατροφαρμα

κευτική περίθαλψη και εξετάσεις, χωρίς πλαφόν και πε
ρικοπές, με κατάργηση των εισφορών στον κλάδο Υγεί
ας και κατάργηση κάθε επιχειρηματικής δράσης.

• Να συμμορφωθεί η κυβέρνηση με τις αποφάσεις του 
ΣτΕ και να επαναφέρει τους μισθούς των νοσοκομει
ακών γιατρών στα επίπεδα πριν από τις περικοπές που 
κρίθηκαν αντισυνταγματικές και να αποδώσει το σύ
νολο των αναδρομικών σε όλους τους γιατρούς του δη
μόσιου συστήματος Υγείας που δίκαια τα διεκδικούν. 
Να επεκτείνει τα Β.Α.Ε. στα νοσοκομεία».

ΚΕΝΤΡΑ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ
Εν τω μεταξύ, ο Μ. Συντυχάκης με άλλους συναδέλ

φους του κατέθεσαν αναφορά στη Βουλή, το Δελτίο Τύ
που του Σωματείου των Εργαζόμενων στα Κέντρα Πρό
ληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής Της Ψυχο- 
κοινωνικής Υγείας όπου ζητούν μεταξύ άλλων την πλή
ρη στελέχωση των δομών με μόνιμο προσωπικό, 
επαρκή χρηματοδότηση και ενιαίο θεσμικό πλαίσιο.

Επίσης αναφορά κατατέθηκε και η Ανοιχτή Επιστο
λή των Συλλόγων Οικογένειας & Φίλων ΚΕΘΕΑ όπου 
ζητούν να συνεχιστεί και ενισχυθεί η αποκλειστικά “στε
γνή” θεραπευτική μέθοδο που εφαρμόζει το ΚΕΘΕΑ.

Επίσκεψη Παύλου 
Πολάκη στο Νοσοκομείο
Το Νοσοκομείο Χανίων θα επισκεφτεί σήμε

ρα στη 1 το μεσημέρι ο Βουλευτής Χανίων με 
το ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. και πρώην Αναπληρωτής 
Υπουργός Υγείας, Παύλος Πολάκης.

Οπως ανακοινώθηκε από το γραφείο του, κατά 
την επίσκεψη του «θα συναντηθεί με το Σύλλογο 
των Εργαζομένων, την ΕΓΕΣΥΧ και τον Ιατρι
κό Σύλλογο Χανίων προκειμένου να συγκε
ντρώσει όλα τα ακριβή στοιχεία για την δρα
ματική κατάσταση που 
επικρατεί στο Νο
σοκομείο και στην 
συνέχεια να κατα
θέσει επίκαιρη ερώ
τηση στην Βουλή για ^ * 
να τα αναδείξει και 
ταυτόχρονα να απαι
τήσει άμεσες λύσεις 
για να ανατραπεί η 
εικόνα κατάρρευ
σης που πλέον 
θέτει σε κίνδυνο 
την ασφαλή 
λειτουργία 
του».
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1  Στον Υπουργό οι φορείς
Πηγή: ΓΝΩΜΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΣ Σελ.: 6 Ημερομηνία

έκδοσης:
06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

623.79 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Στον Υπουργό οι φορείς
Διεκδικώνιας την αναπτυξιακή προοπτική του ΓΝ «Αγίου Ανδρέα» οτον απόηχο της προχθεσινής σύσκεψης

Σ
υνάντηση με την πολιτική ηγεσία του υπουρ
γείου Υγείας, με την συμμετοχή όλων των 
φορέων της πόλης θα ζητούν το αμέσως 
επόμενο διάστημα οι εργαζόμενοι του Γενικού 

Νοσοκομείου Πατρών «Ο Άγιος Ανδρέας» με 
αίτημα την αναπτυξιακή προοπτική του νοση
λευτικού ιδρύματος. Η πρόταση που κατατέ
θηκε στην προχθεσινή σύσκεψη φορέων που 
έγινε στο Νοσοκομείο αφορά την επέκταση των 
υποδομών με ανέγερση νέου τριώροφου κτι
ρίου και επαρκή στελέχωση.
Στη σύσκεψη παρέστησαν, όπως επισημαίνει σε 
ανακοίνωσή της η παράταξη «Συνδικαλιστική 
Αλλαγή», ο πρώην Πρωθυπουργός και Βου
λευτής Αχαΐας Γιώργος Παπανδρέου. ο βου
λευτής του ΚΚΕ Νίκος Καραθανασόπουλος. οι 
εκπρόσωποι των Βουλευτών του ΣΥΡΙΖΑ κ.κ. 
Αναγνωστοπούλου και Μάρκου, καθώς επίσης 
και εκπρόσωποι των Ν.Ε. ΣΥΡΙΖΑ και ΠΑΣΟΚ εκ
πρόσωπος του Μητροπολίτη Πατρών. ο αντιπε- 
ριφερειάρχης Αχαΐας Χαρ. Μπονάνος και ο πε
ριφερειακός Σύμβουλος Βασίλης Χατζηλάμ- 
πρου. οι δήμαρχοι, Πατρέων Κώστας Πελετίδης 
και Ερυμάνθου Θεόδωρος Μπαρής. η διοίκηση 
του Νοσοκομείου, αντιπροσωπεία από τον Εμ
πορικό Σύλλογο. Αντώνη Ρώρο και Χρήστο Σο
λωμό. ο πρόεδρος του Τεχνικού Επιμελητήριου 
Βασίλης Αϊβαλής και του Εργατικού Κέντρου 
Πάτρας, Δημήτρης Μαρμούτας. το Ν. Τ ΑΔΕΔΥ 
Αχαΐας εκπροσώπησαν ο Ηλίας Σκεπετάρης και 
ο Γρηγόρης Ευαγγελάτος. ενώ ο Τάκης Γεωρ- 
γακόπουλος απο την 3μελή επιτροπή των Ια
τρών του Νοσοκομείου, ο Γενικός Σύμβουλος 
της ΠΟΕΔΗΝ Χρήστος Σολωμός, ο πρόεδρος 
του Σωματείου Εργαζομένων του Καραμανδα- 
νείου Αντώνης Δημητρόπουλος και ο πρώην 
υποδιοικητής της 6ης Υ.Πε Δημήτρης Κωστα- 
κιώτης.
Σημείωσαν, δε. με καυστικό ύφος πως «παρα
βρέθηκαν όλοι εκτός από τους κυβερνητικούς 
βουλευτές, τον Διοικητή της 6ης ΥΠε γεγονός ανε
πίτρεπτο. την ΝΕ της ΝΔ και τους κυβερνητι
κούς συνδικαλιστές που έλαμψαν όλοι τους διά 
την απουσίας τους».

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟ
0 Εμπορικός & Εισαγωγικός Σύλλογος Πατρών 
σε ανακοίνωσή του ανέφερε πως στην σύσκεψη 
αναδείχθηκε η ανάγκη αναβάθμισης του Νοσο
κομείου τόσο κτιριακά αλλά και μέσω της ανά
πτυξης των κλινικών που μέχρι σήμερα υπολει
τουργούν. «Είναι συγκριτικό πλεονέκτημα για 
την Πάτρα και την ευρύτερη περιοχή να διαθέ
τει δύο πλήρως στελεχωμένα Νοσοκομεία με 
όλες τις ειδικότητες που εξυπηρετούν τις ανάγ
κες υγείας συμπολιτών αλλά και επισκεπτών. 0 
Σύλλογός μας τάσσεται υπέρ της στελέχωσης 
του Νοσοκομείου με την πρόσληψη μόνιμου ια- 
τρονοσηλευτικού προσωπικού καθώς επίσης και 
υπέρ της άρσης της αναστολής εργασίας υγει

ονομικών. Το μέτρο σύμφωνα με τους ίδιους 
τους εργαζόμενους «δεν προσδίδει κανένα υγει
ονομικό όφελος» και δημιουργεί τόσο λειτουρ
γικό όσο και κοινωνικό πρόβλημα σε εκατοντά
δες εργαζόμενους», αναφέρει ο ΕΕΣ Πάτρας. 
Παράλληλα, επισημαίνει την ανάγκη άρσης της 
απόφασης για την μη δυνατότητα συνταγογρά- 
φησης από την 1η Ιουνίου για τους ανασφάλιστους 
που δημιουργεί τεράστιο πρόβλημα μεσούσης 
υγειονομικής και οικονομικής κρίσης και σε 
πολλούς συναδέλφους μας. Το αποτέλεσμα εί
ναι πρόσθετη ταλαιπωρία και συνωστισμός στα 
ήδη επιβαρυμμένα Νοσοκομεία μας. Η υγεία 
είναι ύψιστο κοινωνικό αγαθό και η επένδυση 
στη Δημόσια Υγεία είναι επένδυση ζωής!».

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΓΙΑΤΡΟΥΣ ΠΟΥ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΟΥΝ ΤΟ ΟΡΙΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΣΥ

6μηνη παράταση στο παρά ένα
Τη δυνατότητα να παρατείνουν την παραμονή 
τους στο Νοσοκομείο έχουν πέντε γιατροί 
που επρόκειτο να συνταξιοδοτηθούν στις 30 
Ιουνίου του 2022 καθώς την περασμένη Πέμ
πτη ψηφίστηκε σχετική τροπολογία και εκ- 
δόθηκε εγκύκλιος στα νοσηλευτικά ιδρύ
ματα. Έτσι, ενώ είχε ήδη κοινοποιηθεί έγ
γραφο από τις διοικήσεις των νοσοκομείων 
στους προς συνταξιοδότηση γιατρούς προ- 
κειμένου να σταματήσουν κάθε ιατρική πράξη, 
αυτό ανετράπη και παραμένουν αυτοδίκαια 
στις θέσεις τους μέχρις ότου να αποφανθεί 
το Υπουργείο για το εάν τεκμαίρεται η δυ
νατότητα παραμονής στις θέσεις τους. Οι εν
διαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλλουν σχε
τική αίτηση -εφόσον επιθυμούν να παρα
μείνουν για έξι μήνες ακόμα στο ΕΣΥ- μέ
χρι την Παρασκευή, για την οποία θα απο
φανθεί το Υπουργείο και όχι η 6η ΥΠΕ όπως 
συνέβαινε μέχρι πρότινος. Στο ΓΝΠ «Ο Άγιος 
Ανδρέας» η τροπολογία για την 6μηνη πα

ραμονή των γιατρών όλων των ειδικοτήτων 
(είχε προηγηθεί για αναισθησιολόγους - νε
φρολόγους) αφορά στους: Παντελή Κολλιά - 
συντονιστή διευθυντή της Γυναικολογικής 
Κλινικής. Βασίλειο Αλιβιζάτο - συντονιστή 
διευθυντή της Χειρουργικής Κλινικής, Γιώργο 
Βασιλόπουλο - συντονιστή διευθυντή της 
Οφθαλμολογικής Κλινικής, Σπύρο Ράθωση- 
διευθυντή της Χειρουργικής Κλινικής και 
Βασιλική Κούλη-Τσόκανου - διευθύντρια του 
Κυτταρολογικού Τμήματος. Πληροφορίες 
αναφέρουν πως ορισμένοι από τους παρα
πάνω γιατρούς έχουν αποφασίσει να κλείσουν 
τον κύκλο της προσφοράς τους στο ΕΣΥ και 
ήδη προσανατολίζονται να δραστηριοποι
ηθούν στον ιδιωτικό τομέα. Αξίζει να ανα
φέρουμε πως ο Ανδρέας Μαζαράκης- διευ
θυντής Καρδιολογικής Κλινικής του ΓΝΠ 
είχε υποβάλλει νωρίτερα την παραίτησή του. 
η οποία και έγινε αποδεκτή στις 31 Μάίου 
του 2022 και πλέον έχει συνταξιοδοτηθεί.
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1  ΑΠΟΔΕΚΑΤΙΣΑΝ ΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,20-21 Ημερομηνία

έκδοσης:
06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1622.23
cm²

Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΑΠΟΑΕΚΑΤΙΣΑΝ 
ΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
Τραγική εικόνα με ράντσα 
σε όλουε mus διαδρόμουε

Φοβερέε 
καταγγελΐεε 
και για τον 

Ευαγγελισμό 
από τουε 

εργαζομένουε
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1  ΑΠΟΔΕΚΑΤΙΣΑΝ ΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,20-21 Ημερομηνία

έκδοσης:
06-07-2022

Εφιαλτικά εφημερία με γεμά
* Το υπ. Yyeias και ίο σύστημα ins... Xoutpas 
παίζουν με τη ζωή των ασθενών και βάζουν 

στην «εντατική» το αποδεκατισμένο ΕΣΥ

Ο
ργή και αγανάκτηση 
προκαλεί σε γιατρούς, 
νοσηλευτές, αλλά και 
στον απλό κόσμο που 
νοσηλεύεται στα νοσο
κομεία της χώρας η συνειδητή και 
διαρκής προσπάθεια διαστρέβλω

σης της πραγματικότητας από τον 
υπουργό Υγείας, ο οποίος στα φιλό
ξενα τηλεοπτικά πλατό επιμένει να 
μιλά -χωρίς αντίλογο- για διαχει- 
ρίσιμη κατάσταση στο Εθνικό Σύ
στημα Υγείας. Η πραγματικότητα, 
όμως, στα νοσοκομεία της χώρας 
είναι τραγική... Οι άνθρωποι του 
ΕΣΥ τονίζουν πως το 
σύστημα είναι πιο αθω
ράκιστο από ποτέ, ενώ 
ορισμένοι μεγαλοκαθη- 
γητές Ιατρικής φαίνεται 
πως επιμένουν να παί
ζουν τα δικά τους συντε
χνιακά παιχνίδια εις βά
ρος της κοινωνίας.

Οι φωτογραφίες που 
δημοσιεύει κατά αποκλειστικότητα 
η «δημοκρατία» δεν έρχονται από 
νοσοκομείο της Μέσης Ανατολής, 
αλλά από το Λαϊκό, που βρίσκεται 
στο κέντρο της Αθήνας. Οι εικόνες 
με τους διαδρόμους γεμάτους ρά
ντσα είναι η πραγματικότητα που 
αντιμετωπίζουν ασθενείς, γιατροί

και νοσηλευτές σε κάθε εφημερία. 
Και οι εικόνες αυτές είναι που προ
σβάλλουν τη χώρα και επιβεβαιώ
νουν με τον πλέον ωμό τρόπο πως 
τα νοσοκομεία σε όλη την επικρά
τεια, αλλά και συγκεκριμένα στην 
Αττική, βρίσκονται ένα βήμα πριν 
από τη λειτουργική κατάρρευση.

Εκτεθειμένοι
Οι ευθύνες για αυτό το μπάχαλο 
στο Λαϊκό Νοσοκομείο βαραίνουν 
πρωυ'στως το υπουργείο Υγείας αλ
λά και τη διοίκηση της 1 ης ΥΠΕ, η 
οποία είναι βαριά εκτεθειμένη για 

αυτό το χάλι. Πρώτον, 
διότι για λόγους που 
δεν έχουν γίνει γνω
στοί το υπουργείο Υγεί
ας αποφάσισε να αλλά
ξει το πρόγραμμα εφη
μεριών, βάζοντας τέλος 
στην κοινή εφημερία 
των δύο μεγάλων νοσο
κομείων, του «Αλεξάν

δρα» και του Λαϊκού. Αποτέλεσμα, 
το Λαϊκό να εφημερεύει με δύο μι
κρά νοσοκομεία (το Γενικό Ογκο- 
λογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «Οι 
Αγιοι Ανάργυροι» και το «Ελπίς»), 
και άρα να δέχεται αφόρητη πίεση 
και σε κάθε εφημερία να πλημμυ
ρίζει από κόσμο.

Οπως μαθαίνουμε, αιτία για αυ
τή την ανεξήγητη επιλογή ήταν ορι
σμένοι πανεπιστημιακοί, οι οποίοι 
ήθελαν το «Αλεξάνδρα» να αποφεύ
γει τη μεγάλη πίεση. «Κάποιοι δεν 
κοιτάζουν το ΕΣΥ, αλλά το “εγώ”, 
αδιαφορώντας αν θα επιβαρυνθούν 
ασθενείς που οδηγούνται σε ρά
ντσα» μας είπε ο πρόεδρος των ερ
γαζομένων Τάσος Αντωνόπουλος, 
συμπληρώνοντας πως «το υπουρ

γείο πρέπει να προχωρήσει οε επα
νακαθορισμό των εφημεριών στα 
νοσοκομεία της Αττικής».

Δεύτερον, διότι το νοσοκομείο 
είναι πιο υποστελεχωμένο από πο
τέ. Σύμφωνα με γιατρούς και νο
σηλευτές, οι εφημερίες του γίνο
νται με προσωπικό που είναι κάτω 
από τα όρια ασφαλείας. Οι δε νο
σηλευτές είναι τουλάχιστον οι μι- 
σοί από όσους θα έπρεπε, ενώ με

γάλο είναι το πρόβλημα και στους 
τραυματιοφορείς. «Σε κάθε εφη
μερία γεμίζουμε στα ράντσα. Αυτή 
είναι η κανονικότητα που έχουν 
επιβάλει στο νοσοκομείο» μας εί
πε γιατρός, περιγράφοντας με με
λανά χρώματα την κατάσταση, ενώ 
ο πρόεδρος των εργαζομένων τόνι
σε πως «χρειαζόμαστε 150-200 αν
θρώπους στη νοσηλευτική υπηρε
σία, και όχι μόνο».

Το νοσοκομείο 
έχει μείνει 

«γυμνό» από 
υγειονομικό 
προσωπικό

Αίσχη στον Ευαγγελισμό με απολύσετε και άχοπεε μετακινήσετε εργαζομένων
ΜΕ ΤΗΝ ανοχή του υπουργείου Υγεί
ας και της 1 ης Υγειονομικής Περιφέ
ρειας, το Νοσοκομείο Ευαγγελισμός 
έχει μετατραπεί σε αντικείμενο πειρα
ματισμών για το νέο Εθνικό Συστήμα
τος Υγείας που οραματίζονται ο θάνος 
Πλεύρης (φωτό) και το Μαξίμου. Πρω
τοφανής υποστελέχωση σε ιατρικό και 
νοσηλευτικό προσωπικό, ράντσα σε δι
αδρόμους, ασθενείς αφημένοι στη μοί
ρα τους και διώξεις σε γιατρούς και νο
σηλευτές που αντιστέκονται στη... λαί
λαπα Πλεύρη συνθέτουν το σκηνικό.

Με χθεσινή του ανακοίνωση το σω
ματείο εργαζομένων του Ευαγγελισμού 
καταγγέλλει το «εργοστάσιο» διώξεων 
που έχει στηθεί στο νοσοκομείο, κα- 
λώντας τους εργαζομένους να συμμε- 
τάσχουν στη σημερινή στάση εργασίας 
που έχουν προκηρύξει και στην παρά
σταση διαμαρτυρίας έξω από τα επείγο
ντα του νοσοκομείου.

«Ολοι οι εργαζόμενοι φωνάζουμε 
ένα στεντόρειο “τέρμα πια!" στις άδι-

Σε εφαρμογή οι επικίνδυνοι 
πειραματισμοί του Πλεύρη

κες, αυταρχικές και επιβλαβείς απο
φάσεις και ενέργειες της διοίκησης, 
που πλήττουν καίρια ερ
γαζομένους και ασθενείς 
και συνολικότερα το δη
μόσιο χαρακτήρα του 
νοσοκομείου και γε
νικότερα της υγείας!» 
ανέφεραν στην ανα
κοίνωσή τους οι ερ
γαζόμενοι.

Η πιο χαρακτη
ριστική περίπτω
ση εκδικητικής δί
ωξης είναι η απόλυση 
του συνδικαλιστή για 
τρού Νικόλα Σκοόφο- 
γλου, παρά τις θετι
κές εισηγήσεις για 
παραμονή του

από τους αρμόδιους διευθυντές. Η συ
γκεκριμένη, μάλιστα, απόλυση έρχε

ται ως συνέχεια της περσινής επιβο
λής προστίμου στον ίδιο, με πρό
σχημα «απρεπούς συμπεριφοράς», 

ενώ στην πραγματικότητα ο γιατρός 
μίλησε για προβλήματα που αντιμε
τωπίζουν οι εργαζόμενοι στο νοσο

κομείο.
Οι εργαζόμενοι, όμως, 

του Ευαγγελισμού κα
ταγγέλλουν κάτι ιδιαι
τέρως σοβαρό και συ
νάμα επικίνδυνο: ότι 
η διοίκηση του νο
σοκομείου μεταφέ
ρει εργαζομένους σε 
πόστα που δεν γνω
ρίζουν, με στόχο να 
«αλώσει» τη διοικητι
κή δομή του νοσοκο
μείου και να ξεμπερ
δέψει με αυτούς που 
δεν συναινούν στην

πολιτική της κυβέρνησης. Παράλληλα, 
το σωματείο επισημαίνει: «Δεκάδες άλ
λοι συνάδελφοι μετακινούνται σε τακτά 
χρονικά διαστήματα, θέλοντας και μη, 
με αδιαφανείς και ατεκμηρίωτες διαδι
κασίες, με αποτέλεσμα να αποδομού- 
νται συστηματικά και με ευθύνη της δι
οίκησης οι κρίσιμες υπηρεσίες του νο
σοκομείου».

Από το μικροσκόπιο των εργαζομέ
νων δεν έλειψαν όμως και οι αναστολές 
εργασίας των ανεμβολίαστων υγειονο
μικών. «Δεκάδες άλλοι συνάδελφοί μας, 
που προφανώς δεν περισσεύουν, παρα
μένουν ακόμη σε αναστολή ως ανεμβο- 
λίαστοι (απλήρωτοι και απελπισμένοι), 
ενώ κάλλιστα μπορούν να εργάζονται 
με αρνητικό rapid test» ανέφεραν και 
συμπλήρωσαν:

«Εγιναν ξαφνικά όλοι “παραβατικοί” 
ή μήπως έτσι μόνο με μαστΐγιο εφαρ
μόζεται η πολιτική που επιβάλλει σιγή 
νεκροταφείου και αποβαίνει εις βάρος 
υγειονομικών και ασθενών;»
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1  ΑΠΟΔΕΚΑΤΙΣΑΝ ΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,20-21 Ημερομηνία

έκδοσης:
06-07-2022

τα ράντσα στο Λαϊκό
Στο «κόκκινο» 

οι εισαγωγή παιδιών 
με κορονοϊό!

ΤΟ ΝΕΟ πανδημικό κύμα σαρώνει τη χώρα, εκτι
νάσσοντας τον αριθμό των κρουσμάτων και των ει
σαγωγών σε δυσθεώρητα για την εποχή δεδομένα.

Αυτό που προκαλεί ωστόσο μεγάλη ανησυχία 
είναι ο αριθμός των μολύνσεων στα παιδιά. Χθες ο 
ΕΟΔΥ ανακοίνωσε πως ένα στα έξι κρούσματα αφο
ρούσε παιδιά, δηλαδή 4.379 στα 30.000 κρούσματα, 
ενώ τη Κυριακή ήταν 1.589 από τα 9.360.

Η επέλαση της πανδημίας του κορονοϊού στις 
νεότερες ηλικίες έχει αρχίσει να αποτυπώνεται και 
στον αριθμό των παιδιών που εισάγονται για νοση
λεία στα δημόσια νοσοκομεία.

«Καμπανάκι»
«Η εικόνα έχει αλλάξει δραματικά» επισημαίνουν 
γιατροί, καθώς «τα παιδιά που φτάνουν στα δύο 
παιδιατρικά νοσοκομεία της Αθήνας έχουν πολλα- 
πλασιαστεί την τελευταία εβδομάδα, απόρροια του 
αυξημένου ιικού φορήου και του δείκτη θετικότη- 
τας». Ενδεικτικό είναι πως στο Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών Παίδων «Αγλαΐα Κυριάκού» το βράδυ της 
Κυριακής από τα περίπου 250 παιδιά που εξετάστη
καν για Covid τα 100 βγήκαν θετικά, ενώ κάποια 
από αυτά χρειάστηκε και να νοσηλευτούν.

Υπενθυμίζεται πως το εμβόλιο για τον κορονο- 
ϊό γίνεται σε παιδιά ηλικίας άνω των πέντε ετών 
(δύο δόσεις), ενώ η Εθνική Επιτροπή Εμβολιασμών 
δεν συστήνει τη χορήγηση αναμνηστικής δόσης. 
Τα παιδιά άλλωστε αποτελούσαν σημαντικό ποσο
στό των κρουσμάτων κατά τη διάρκεια των προη
γούμενων κυμάτων της πανδημίας, φτάνοντας το 
20°/ο του συνόλου.

30.588 νέα 
κρούσματα,

98 ons ΜΕΟ, 
22 νεκροί

■R Στη μέγκενη του νέου κύμα- 
* τος της πανδημίας βρίσκε
ται η χώρα, με τον ΕΟΔΥ να ανα
κοινώνει χθες πάνω από 30.000 
νέα κρούσματα (25.566νέα επιβε
βαιωμένα και 5.022 επαναλοιμώ- 
ξεις), εκ των οποίων μάλιστα 4.379 
αφορούν παιδιά. Το πλέον ανησυ
χητικό είναι πως ο αριθμός ρεκόρ 
των νέων μολύνσεων εντοπίστηκε 
σε 202.735τεστ, διατηρώντας έτσι 
τον δείκτη θετικότπτας στο 
12,66%. Οι νέοι θάνατοι ξεπέρα- 
σαν τους 20.0 αριθμός των δια- 
σωληνωμένων έπεσε στους 98, εκ 
των οποίων οι 37 είναι ανεμβολία- 
στοι. Οι εισαγωγές εκτοξεύτηκαν 
σης 309(από τις 257), εντείνοντος 
την ανησυχία των ειδικών αλλά και 
των υγειονομικών.

Ιπποκράτειο:Παρέμβαση εισαγγελέα 
για την ακύρωση μεταμόσχευσηε

ΤΗΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ εισαγγελέα προκάλε- 
σε η ακύρωση μεταμόσχευσης άπατος σε 
ασθενή που νοσηλεύεται στο Ιπποκράτειο 
Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης την περασμέ
νη εβδομάδα, λόγω έλλειψης αναισθησι- 
ολόγων. Υπήρχε μόσχευμα άπατος ενός 
27χρονου, ο οποίος έφυγε από τη ζωή, και 
εστάλη από την Κύπρο στη Θεσσαλονίκη, 
ύστερα από απόφαση των γονέων του. Ενώ 
το μόσχευμα έφτασε στη Θεσσαλονίκη για- 
ή ο συμβατός λήπτης ασθενής του Ιππο- 
κρατείου είχε τον πρώτο αύξοντα αριθμό 
στη σχεπκή λίστα, η έλλειψη αναισθησιο- 
λόγου ανέβαλε την επέμβαση και φυσικά ο 
ασθενής έμεινε να ταλαιπωρείται με το πρό
βλημα της υγείας του. Το μόσχευμα, λοι
πόν, μεταφέρθηκε στο Λαϊκό Νοσοκομείο 
της Αθήνας, για να δοθεί σε άλλον (τυχερό) 
ασθενή. Με αφορμή δημοσιεύματα και επι
στολή του Συλλόγου ΕΣΑμεΑ ο προϊστάμε
νος της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Θεσσαλο
νίκης έδωσε εντολή στην εισαγγελέα Ποι
νικής Δίωξης για τη διενέργεια προκαταρ
κτικής εξέτασης.

Στο πλαίσιο της έρευνας, που θα διε- 
νεργηθεί από πταισματοδίκη, θα εξεταστεί 
αν στοιχειοθετετται το αδίκημα της έκθεσης 
(αρχικά σε βαθμό πλημμελήματος), καθώς 
και γιατί δεν έγινε η επέμβαση και αν αυτό 
είχε επιπτώσεις στην υγεία του ασθενούς. 
Σύμφωνα με πληροφορίες, σε πρώτη φάση 
θα κληθούν να καταθέσουν οι οικείοι του 
ασθενούς που δεν υποβλήθηκε τελικά σε 
μεταμόσχευση.

Αναφορικά με το περιστατικό, πηγές 
από το Ιπποκράτειο Νοσοκομείο επεσήμα- 
ναν πως από τους 40 αναισθησιολόγους 
που απαιτεί η εύρυθμη λειτουργία του νο
σοκομείου έχουν απομείνει μόνο εννέα και 
εκείνη την ημέρα δεν υπήρχε κανένας! Εί
ναι επίσης σημαντικό το γεγονός όη οκτώ 
αναισθησιολόγοι είναι σε αναστολή επειδή 
δεν εμβολιάστηκαν, όπως είπε ο εκπρόσω
πος των υγειονομικών σε αναστολή κ. Κο- 
ροξενός, και φυσικά εάν αυτοί ήταν ενερ
γοί, σίγουρα θα είχε βρεθεί η λύση για να 
γίνει η μεταμόσχευση άπατος στο Ιπποκρά- 
τειο Θεσσαλονίκης.
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1  Αυξάνονται οι νοσηλείες παιδιών με κορωνοϊό
Πηγή: KONTRANEWS Σελ.: 9 Ημερομηνία

έκδοσης:
06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

162.07 cm² Κυκλοφορία: 2650

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΤΟΝ ΚΟΛΟΝΑ TOY ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΡΟΥΕΙ Η ΟΟΕΔΗΝ

Αυξάνονται οι νοσηλείες παιδιών με κορωνοϊό
ΜΕΓΑΛΗ προσοχή και τήρηση των 
μέτρων ατομικής προστασίας συνι- 
στά προς τους γονείς ο πρόεδρος 
της ΙΙΟΕΔΗΝ, Μιχάλης Γιαννάκος, 
επισημαίνοντας όπ τρόμαξε σήμερα 
«βλέποντας ης νοσηλείες παιδιών με 
κορωνοϊό στα παιδιατρικά νοσοκο
μεία», οι οποίες παρουσιάζουν ανη
συχητική αύξηση. Όπως αναφέρει, 
χθες νοσηλεύονται πολύ περισσό
τερα παιδιά από τον χειμώνα που 
ήταν ανοικτά τα σχολεία. «Αυτό δεί
χνει πόσο σημαντικό ρόλο παίζουν 
τα μέτρα προστασίας που τώρα καταρ- 
γήθηκαν (αποστάσεις, μάσκες, ιχνη- 
λάτηση)», τονίζει. Επικαλούμενος 
τα επίσημα στοιχεία του υπουργείου 
Υγείας, αναφέρει ότι σήμερα νοση
λεύονται με κορονοϊό:

• 32 παιδιά στο Αγίας Σοφίας σας 
59 κλίνες που διαθέτουν (μπορούν 
φυσικά να αναπτυχθούν και άλλες)

• 8 παιδιά στο Αγλαΐα Κυριάκού 
στις 20 κλίνες που διαθέτουν

• 13 παιδιά στο Παίδων Πεντέ
λης στις 30 κλίνες που διαθέτουν

• 7 παιδιά στο Καραμανδάνειο 
στις 8 κλίνες που διαθέτουν

Δηλαδή στο σύνολο σήμερα στα 
παιδιατρικά νοσοκομεία της χώρας 
νοσηλεύονται 60 παιδιά. «Αριθμός 
πολύ μεγαλύτερος από τον χειμώνα 
με ανοικτά σχολεία», επισημαίνει ο 
πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ και στη συνέ
χεια επισημαίνει σχετικό παράδειγμα:

• Στις 29/1 νοσηλεύονταν 22 
παιδιά στο Αγίας Σοφίας, 6 στο Αγλα
ΐα Κυριάκού, 2 στο Παίδων Πεντέλης

και 3 στο Καραμανδάνειο.
• Στις 2/2 νοσηλεύονταν συνο

λικά 12 παιδιά.
• Σης 12/2 νοσηλεύονταν συνο

λικά 38 παιδιά.
• Σης 26/1 νοσηλεύονταν συνο

λικά 9 παιδιά.
• Σης 13/1 νοσηλεύονταν συνο

λικά 35 παιδιά.
«Μιλάμε για σημαντική αυξητι

κή τάση. Φυσικά μπορεί να υπάρ
χουν και άλλα νοσηλευόμενα παι
διά σήμερα στις παιδιατρικές κλι
νικές των νοσοκομείων. Όπως για 
παράδειγμα στο Ιπποκράτειο Θεσ
σαλονίκης που νοσηλεύει δήμερα 
4 παιδάκια ενώ είχαν μηδενισθεί οι 
νοσηλείες. Ευτυχώς τα παιδιά είναι 
σε ελαφριά κατάσταση», καταλήγει.
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1  Στάση εργασίας και συγκέντρωση διαμαρτυρίας
σήμερα ενάντια στον αυταρχισμό της διοίκησης

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 17 Ημερομηνία
έκδοσης:

06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

276.47 cm² Κυκλοφορία: 1860

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»

Στάση εργασίας και συγκέντρωση διαμαρτυρίας σήμερα 
ενάντια στον αυταρχισμό της διοίκησης

Σ
ε νέα στάση εργασίας (από την έναρξη 
της πρωινής βάρδιας μέχρι τις 10 π.μ.) 
και συγκέντρωση διαμαρτυρίας στις 
8 π.μ. στα Επείγοντα προχωρά σήμερα 

το Σωματείο Εργαζομένων Νοσοκομείου 
«Ευαγγελισμός» (ΣΕΝΕ), απαντώντας στον 
αυταρχισμό και την τρομοκρατία κυβέρνη
σης και διοίκησης.

Υπενθυμίζεται ότι στον «Ευαγγελισμό» έ
νας συνδικαλιστής γιατρός (Νικόλας Σκού- 
φογλου) απολύεται «χωρίς γιατί και διότι... 
ενώ υπάρχουν δυσαναπλήρωτα κενά και 
προφανείς ανάγκες, τη στιγμή που υπάρ
χουν θετικές εισηγήσεις από τους διευθυ
ντές». Οπως καταγγέλλει το Σωματείο, «εί
ναι η πρώτη περίπτωση παρατασιακού για
τρού στο νοσοκομείο μας που δεν ανανεώ

νεται η σύμβαση. Πρόκειται για εκδικητική 
απόλυση που έρχεται ως συνέχεια της πε- 
ρυσινής επιβολής προστίμου στον ίδιο, με 
πρόσχημα "απρεπούς συμπεριφοράς", ενώ 
στην πραγματικότητα ο συνάδελφος μίλη
σε για προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι 
εργαζόμενοι στο νοσοκομείο».

Ενώ μια συνδικαλίστρια, ΠΕ διοικητι
κός, εκλεγμένη σε ΣΕΝΕ & ΠΟΕΔΗΝ (Τα
τιάνα Ευαγγελοπούλου), παρότι υπηρετεί 
επί χρόνια σε ένα σημαντικό και περίπλο
κο πόστο με μετρήσιμα αποτελέσματα, 
αναίτια και χωρίς καν να έχει εκπαιδευ
τεί αντικαταστάτης, μετακινείται κάτω α
πό τον μανδύα της «αναβάθμισης» σε θέ
ση προϊσταμένης - με στόχο να απομονω
θεί και να εκτεθεί - θέση που αρνείται α

πόλυτα αιτιολογημένα και σύννομα. «Σε
πρόσφατη συνάντηση του ΣΕΝΕ με τον δι
οικητή, αυτός έφτασε στο σημείο να πει ό
τι θα μετακινήσει - ως προϊσταμένη πάλι! - 
τη συνάδελφο, αποδεικνύοντας ότι μονα
δικός στόχος τους είναι η πάση θυσία α
πομάκρυνσή της από ένα πόστο που συ
ναναστρέφεται με εκατοντάδες συναδέλ
φους και χειρίζεται τα θέματά τους πάντα 
με φιλεργατική διάθεση και κριτήριο», κα
ταγγέλλει το Σωματείο, επισημαίνοντας ότι 
«δεκάδες άλλοι συνάδελφοι μετακινούνται 
σε τακτό χρονικά διαστήματα, θέλοντας και 
μη, με αδιαφανείς κι ατεκμηρίωτες διαδικα
σίες με αποτέλεσμα να αποδομούνται συ
στηματικά και με ευθύνη της διοίκησης οι 
κρίσιμες υπηρεσίες του νοσοκομείου. Δε

κάδες άλλοι συνάδελφοί μας, που προφα
νώς δεν περισσεύουν, παραμένουν ακόμη 
σε αναστολή ως ανεμβολίαστοι (απλήρω
τοι και απελπισμένοι), ενώ κάλλιστα μπο
ρούν να εργάζονται με αρνητικό rapid test. 
Εκατοντάδες κλήσεις σε απολογία και ποι
νές από τη διοίκηση σε συναδέλφους όλο 
το προηγούμενο διάστημα».

Το ΣΕΝΕ καλεί όλους τους εργαζόμε
νους του νοσοκομείου να συσπειρωθούν 
στο Σωματείο, καλεί τη διοίκηση και τους 
εποπτεύοντες φορείς να ανακαλέσουν ά
μεσα τις απαράδεκτες αυτές αποφάσεις 
που στρέφονται ευθέως κατά των εργαζο
μένων, των ασθενών και της εύρυθμης λει
τουργίας του μεγαλύτερου δημόσιου νοσο
κομείου της χώρας.
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1  «ΤΕΡΜΑ ΠΙΑ!» στο «εργοστάσιο διώξεων» τοο
«Ευαγγελισμού»

Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 22 Ημερομηνία
έκδοσης:

06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

209.13 cm² Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

«ΤΕΡΜΑ ΠΙΑ!»
στο «εργοστάσιο διώξεων»
τοο «Ευαγγελισμού»
Με την ανοχή του υπουργείου 
Υγείας και της 1 ης Υγειονομι
κής Περιφέρειας, το Νοσοκο
μείο «Ευαγγελισμός» έχει μετα
τραπεί σε αντικείμενο πειραματι
σμών για το νέο Εθνικό Σύστημα 
Υγείας που οραματίζονται ο θά- 
νος Πλεύρης και το Μαξίμου.

Πρωτοφανής υποστελέχω- 
ση σε ιατρικό και νοσηλευτικό 
προσωπικό, ράντσα σε διαδρό
μους, ασθενείς αφημένοι στη 
μοίρα τους και διώξεις σε για
τρούς και νοσηλευτές που αντι
στέκονται στη... λαίλαπα Πλεύρη 
συνθέτουν το σκηνικό.

Με χθεσινή του ανακοίνω
ση το Σωματείο Εργαζομένων 
του «Ευαγγελισμού» καταγγέλ
λει το «εργοστάσιο διώξεων» 
που έχει στηθεί στο νοσοκομείο, 
καλώντας τους εργαζομένους 
να συμμετάσχουν στη σημερινή 
στάση εργασίας που έχουν προ
κηρύξει και στην παράσταση δι
αμαρτυρίας έξω από τα Επείγο
ντα του νοσοκομείου.

Εκδικητικοί
«Ολοι οι εργαζόμενοι φωνά
ζουμε ένα στεντόρειο “ΤΕΡΜΑ 
ΠΙΑ!” στις άδικες, αυταρχικές 
και επιβλαβείς αποφάσεις και 
ενέργειες της διοίκησης, που 
πλήττουν καίρια εργαζομένους 
και ασθενείς, και συνολικότερα 
τον δημόσιο χαρακτήρα του νο
σοκομείου και γενικότερα της 
Υγείας!» ανέφεραν στην ανα
κοίνωσή τους οι εργαζόμενοι.

Η πιο χαρακτηριστική περί
πτωση εκδικητικής δίωξης είναι 
η απόλυση του συνδικαλιστή για
τρού Νικόλα Σκούφογλου, παρά 
τις θετικές εισηγήσεις για παρα
μονή του, από τους αρμόδιους 
διευθυντές. Η συγκεκριμένη, 
μάλιστα, απόλυση έρχεται ως

συνέχεια της περυσινής επιβο
λής προστίμου στον ίδιο με το 
πρόσχημα της «απρεπούς συ
μπεριφοράς», ενώ στην πραγ
ματικότητα ο γιατρός μίλησε για 
προβλήματα που αντιμετωπί
ζουν οι εργαζόμενοι στο νοσο
κομείο.

Οι εργαζόμενοι όμως του 
«Ευαγγελισμού» καταγγέλλουν 
κάτι ιδιαιτέρως σοβαρό και συ
νάμα επικίνδυνο: ότι η διοίκηση 
του νοσοκομείου μεταφέρει ερ
γαζομένους σε πόστα που δεν 
γνωρίζουν, με στόχο να «αλώ- 
σει» τη διοικητική δομή του και 
να ξεμπερδέψει με αυτούς που 
δεν συναινούν στην πολιτική της 
κυβέρνησης.

Παράλληλα, το σωματείο 
καταγγέλλει ότι «δεκάδες άλ
λοι συνάδελφοι μετακινούνται 
σε τακτά χρονικά διαστήματα, 
θέλοντας και μη, με αδιαφανείς 
κι ατεκμηρίωτες διαδικασίες, με 
αποτέλεσμα να αποδομούνται 
συστηματικά και με ευθύνη της 
διοίκησης οι κρίσιμες υπηρεσίες 
του νοσοκομείου».

Από το «κατηγορώ» των ερ
γαζομένων δεν έλειψαν όμως 
και οι αναστολές εργασίας των 
ανεμβολίαστων υγειονομικών. 
«Δεκάδες άλλοι συνάδελφοί 
μας, που προφανώς δεν πε
ρισσεύουν, παραμένουν ακό
μη σε αναστολή ως ανεμβολία- 
στοι (απλήρωτοι και απελπισμέ
νοι), ενώ κάλλιστα μπορούν να 
εργάζονται με αρνητικό rapid 
test» ανέφεραν και συμπλή
ρωσαν:

«Εγιναν ξαφνικά όλοι “πα- 
ραβατικοί” ή μήπως έτσι, μόνο 
με μαστίγιο, εφαρμόζεται η πο
λιτική που επιβάλλει σιγή νεκρο
ταφείου και αποβαίνει εις βάρος 
υγειονομικών και ασθενών;»
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1  Εξάμηνο πισωγύρισμα με πάνω από 30.000
κρούσματα

Πηγή: ΑΥΓΗ Σελ.: 16 Ημερομηνία
έκδοσης:

06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1390.47
cm²

Κυκλοφορία: 760

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ
C
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Εξάμηνο πισωγύρισμα με 
πάνω από 30.000 κρούσματα

Αυξητικές 
τάσεις που 

υπερβαίνουν 
το 50% 

καταγράφονται 
στις τουριστικές 

περιοχές της 
χώρας, καθώς 

στην Αττική 
και την Ξάνθη 

η αύξηση 
των νέων 

κρουσμάτων 
αγγίζει το 

100% ενώ στην 
Αλεξανδρούπολη 

αγγίζει το 150%

Του
ΑΝΤΩΝΗ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ

Ε
ξι μήνες παρά έξι ημέρες.

Ή, αλλιώς, 175 μέρες. 
Τόσο είναι ίο χρονικό 
διάστημα που απέχει η 

τελευταία ανακοίνωση του ΕΟΔΥ 
με περισσότερα από 30.000 κρού
σματα, Ήταν 11 Ιανουάριου, εί
χαν καταγραφεί 32.694 μολύν
σεις και η χώρα άφηνε πίσω της 
μια πολύ δύσκολη περίοδο, όπου 
είχαμε φτάσει μέχρι και τις 50.126 
ημερήσιες λοιμώξεις (4 Ιανουάρι
ου 2022). Χθες, σύμφωνα με την 
ανακοίνωση ιου Εθνικού Οργα
νισμού Δημόσιας Υγείας, έγινε 
ένα τεράστιο πισωγύρισμα, κα
θώς ανακοινώθηκαν 30.588 
κρούσματα και επαναλοιμώξεις.

Καθημερινά πλέον επιβεβαιώ
νεται ηδυναμική τουέκτου κύμα
τος, αλλά κυρίως η ακραία χαλά
ρωση που αποφάσισε η κυβέρνη
ση Μητσοτάκη. Ακόμα και ιις 
ημέρες πουδιενεργούνται πολλά 
τεστ, η θετικότατα παραμένει σε 
διψήφια επίπεδα. Τα χθεσινά 
κρούσματα προέκυψαν από 
202.735 τεστ, επομένως η θετικό- 
τητα υπολογίζεται στο 15,09%,

Ανοδος και στο ιικό φορτίο
Την εβδομάδα 27 Ιουνίου έως 

3 Ιουλίου παρατηρήθηκαν αυξη
τικές τάσεις, σε σχέση με την 
εβδομάδα 20 έως 26 Ιουνίου, στο

μέσο εβδομαδιαίο ιι κό φορτί ο του 
κορωνοϊού στα αστικά λύματα σε 
9 από τις 11 περιοχές που ελέγ
χθηκαν από το Εθνικό Δίκτυο 
Επιδημιολογίας Λυμάτων του 
ΕΟΔΥ. Ειδικότερα, καθαρά αυ
ξητικές ήταν οι τάσεις στο Ηρά
κλειο (+42%), στον Βόλο (+54%), 
στην Κέρκυρα (+62%), τη Θεσ
οαλονίκη (+68%), στα Ιωάννινα 
(+79%), στη Λάρισα (+91 %), την 
Αττική (+91%), την Ξάνθη 
(+99%) και την Αλεξανδρούπολη 
(+148%). Σταθερό παρέμεινε το 
ιικό φορτίο στα Χανιά (-5%), ενώ 
οριακή μείωση παρατηρήθηκε 
μόνο στην I Ιάτρα (-26%).

Εκτόξευση εισαγωγών
Οι διασωληνωμένοι περιορί

στηκαν ξανά σε λιγότερους από 
100 (98), ωστόσο οι ημερήσιες ει
σαγωγές έφτασαν τις 309, με ημε
ρήσια μεταβολή +20,23%. Ενδει
κτικό είναι δε ότι ο μέσος όρος ει
σαγωγών τοο επταημέρου είναι 
292 ασθενείς, Επίσης, ακόμα 19 
συμπολίτες μας κατέληξαν.

Αυξητική τάση 
νοσηλευόμενων παιδιών

Ανησυχητική είναι η ανοδική 
τάση νοσηλευόμενων παιδιών με 
κορωνοϊό' σύμφωνα με την Π ΟΕ- 
ΔΗΝ. Συγκεκριμένα, 60 παιδιά 
νοσηλεύονται ήδη με συμπτώμα
τα, ενώ η τάση είναι αυξητική.

Όπως δήλωσε ο πρόεδρος της 
1ΤΟΕΔΗΝ Μιχάλης Γιαννάκος 
στο iatropedia.gr, ο αριθμός είναι 
μεγαλύτερος ακόμη και από τον 
χειμώνα, που ήταν ανοιχτά τα 
σχολεία. «Λυτό δείχνει πόσο ση
μαντικό ρόλο παίξουν ία μέτρα 
προστασίας που χώρα καταργή- 
θηκαν (αποστάσεις, μάσκες, ιχνη
λάτησα)» αναφέρει ο ίδιος.

Με βάση τα επίσημα στοιχεία 
του υπουργείου Υγείας, χθες στα 
νοσοκομεία νοσηλεύονταν:
• 32 παιδιά στο Παίδων 
«Αγία Σοφία»
* 8 παιδιά στο Παίδων 
«Αγλαΐα Κυριάκού»
• 13 παιδιά στο Παίδων 
Πεντέλης
• 7 παιδιά στο Καραμανδάνειο - 
Γενικό Νοσοκομείο 
Παίδων Πατρών

Σύμφωνα με τα στοιχεία της 
ΠΟΕΔΗΝ, στις 29 Ιανουάριο 
2022 νοσηλεύονταν:
• 22 παιδιά στο Παίδων 
«Αγία Σοφία»
* 6 στο Παίδων
« Αγλαΐα Κυριάκού»
* 2 στο Παίδων Πεντέλης
* 3 στο Καραμανδάνειο-Γενικό 
Νοσοκομείο Παίδων Πατρών

«Ευτυχώς, τα παιδιά είναι σε 
ελαφριά κατάσταση. Μεγάλη 
προσοχή στους γονείς» καταλή
γει ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ.
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1  Εισαγγελική παρέμβαση για την ακύρωση
μεταμόσχευσης στο Ιπποκράτειο

Πηγή: ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Σελ.: 1,3 Ημερομηνία
έκδοσης:

06-07-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

132.0 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΕΙΣΑΓΤΕΛΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΠΑ ΤΗΝ ΑΚΥΡΩΣΗ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ I
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1  Εισαγγελική παρέμβαση για την ακύρωση μεταμόσχευσης στο
Ιπποκράτειο

Πηγή: ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Σελ.: 1,3 Ημερομηνία
έκδοσης:

06-07-2022

Εισαγγελική 
παρέμβαση για την 
ακύρωση μεταμόσχευ
σης στο Ιπποκράτειο

Εισαγγελική παρέμβαση προκάλεσε 
η ακύρωση μεταμόσχευσης ήπατος 
στο Ιπποκράτειο Νοσοκομείο Θεσσα
λονίκης, την περασμένη εβδομάδα, λό
γω έλλειψης, όπως καταγγέλθηκε, 
αναισθησιολόγου για την πραγματο
ποίηση της επέμβασης.

Με εντολή του προϊσταμένου της 
Εισαγγελίας Πρωτοδικών Θεσσαλονί
κης Παναγιώτη Παναγιωτόπουλου, η 
εισαγγελέας πλημμελειοδικών Αθηνά 
Κωνσταντινίδου παρήγγειλε από Πται- 
σματοδίκη τη διενέργεια προκαταρκτι
κής εξέτασης, με διερευνώμενο αδίκη
μα αυτό της έκθεσης σε κίνδυνο.

Την παρέμβαση προκάλεσαν δημο
σιεύματα και ρεπορτάζ σε ΜΜΕ.

Σύμφωνα με την καταγγελία, το 
ηπατικό μόσχευμα 27χρονου δότη 
προερχόμενο από την Κύπρο προορι
ζόταν να μεταμοσχευθεί το περασμένο 
Σάββατο σε ασθενή στη Θεσσαλονίκη, 
αλλά η μεταμόσχευση δεν έγινε , επει
δή δεν υπήρχε αναισθησιολόγος. Το 
πολύτιμο μόσχευμα όμως δεν χάθηκε, 
καθώς δόθηκε προς μεταμόσχευση σε 
άλλο ασθενή που ήταν σε αναμονή, 
στο Λαϊκό Νοσοκομείο της Αθήνας.

Στο πλαίσιο της προκαταρκτικής και 
Ί της αναζήτησης τυχόν ποινικών ευθυ- 
Λ νών θα κληθούν να καταθέσουν σε 

πρώτη φάση οι οικείοι του υποψήφιου 
λήπτη που ανέμενε στη Θεσσαλονίκη 

a για να διακριβωθούν οι συνέπειες στην 
υγεία του από την ακύρωση της μετα- 

Ί μόσχευσης.
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